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Punkt 224: Ny styrelsesvedtægt pr. 1. januar 2026

00.01.00-A21-3-24

Resumé

Kommunalbestyrelsen skal godkende ny styrelsesvedtægt med ændret udvalgsstruktur for valgperioden 2026-2029 og
med udpegning af det kommunale medlem samt stedfortræder i sundhedsrådet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at kommunalbestyrelsen godkender, at den ændrede styrelsesvedtægt med ikrafttræden 1. januar
2026 oversendes til kommunalbestyrelsens 2. behandling. 

Sagsfremstilling

Gruppeformændene har de seneste måneder drøftet en eventuel ændring af kommunens udvalgsstruktur i den kommende
valgperiode 2026-2029. Kommunalbestyrelsen skal ved to behandlinger godkende den ændrede styrelsesvedtægt, som
efterfølgende træder i kraft 1. januar 2026.

Den nye styrelsesvedtægt er vedlagt som bilag 1. Til sammenligning er den gældende styrelsesvedtægt vedlagt som bilag
2.

Ændringerne i styrelsesvedtægten er:

Der er 1 viceborgmester i stedet for 2
Økonomiudvalget og flere af de stående udvalg har fået nye navne
Det nuværende Socialudvalg og Arbejdsmarkedsudvalg er slået sammen til ét udvalg
Der er nedsat et nyt stående udvalg (Natur- Klima- og Bæredygtighedsudvalget)
Der er ændret i ressortområderne - primært i Kultur- Fritids og Lokalsamfundsudvalget samt Teknik- Plan- og
Havneudvalget (en del af ressortområderne er tildelt det nye udvalg)
Kommunens repræsentant til det nye regionale sundhedsråd udpeges

Om udpegning til sundhedsrådet:

Som en del af sundhedsreformen etableres 17 nye sundhedsråd, der nedsættes som stående udvalg under de fire
regionsråd. Sundhedsrådene har umiddelbart forvaltningsansvar og sammensættes med både regionale og kommunale
medlemmer. I overgangsåret 2026 er sundhedsrådene forberedende og fortsætter som permanente i perioden 2027-2029. 

Faaborg-Midtfyn Kommune skal udpege én repræsentant, som enten kan være borgmesteren eller udvalgsformanden for
det stående udvalg, der varetager den umiddelbare forvaltning af hovedparten af kommunens anliggender inden for
sundheds-, omsorgs- og socialpsykiatriområdet. 

Den kommunale repræsentant er valgt for hele valgperioden (2026-2029) og udpegningen kan ikke ændres i løbet af
valgperioden. 

Kommunalbestyrelsen skal samtidig udpege en (eller flere) stedfortræder(e) for det kommunale medlem i sundhedsrådet.
Stedfortræderen kan være borgmesteren, en viceborgmester, en udvalgsformand eller en udvalgsnæstformand, men ikke et
menigt medlem af kommunalbestyrelsen. Valg af stedfortrædere kan ændres i styresvedtægten i valgperioden.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Ny styrelsesvedtægt pr. 1. januar 2026

Gældende styrelsesvedtægt
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